
Üks suvi sai otsa, teine jätkub sügisel 
Täna lõppevat noorte ja keskealiste naiste suve kirusid eestlased õige sageli, juba 
kümmekond päeva kestnud vananaistesuve kohta pole aga midagi halba öelda, vaid ööd 
võiksid soojemad olla. 

Mullu oli Eesti ilmastik paaril kuul parem kui mõnel lõunamaal, tänavu tundus aga, et 
taevaluugid olid väga vähe poikvel: päikest oli näha ainult 80 protsenti tavalisest ajast, 
seevastu olid kraanid tilkuma unustatud. 

Imelik küll, kuid kui kolme suvekuu vihmavesi kokku arvutati, saadi seda isegi vähem kui 
norm ette näeb. Põllutöö ja puhkamise tegid raskeks just rohked sajupäevad: üle 0,1 mm 
ööpäevas sadas Tõraveres juunis 12, juulis kogunisti 21 ning augustis 19 päeval. 

Õhusooja üle ei saanud siiski eriti viriseda - normist jahedam (ligi pool kraadi) oli Tartumaal 
vaid juuni. Teistel suvekuudel polnud ei suurt sooja ega külma. 

Palavamad päevad juhtusid olema enne jaani, kui Kuusikul, meie külmapoolusel, mõõdeti 
varjus 29,1 kraadi, juuli maksimumiks jäi Paldiski 27,8 kraadi. 

Parim paik puhkuseks oli tänavugi Pärnu, kus oli rohkem kui mujal nii sooja kui kuiva. 

August oli talutav 

Tavaliselt on see kuu koos juuliga Eesti kõige märjem aeg. Tänavu pääsesime hullemast. 

Sajusem oli seekord Kesk-Eesti (Türil 119 mm), kuivem Pärnus - vaid 30 mm. Tartumaa jäi 
oma 71 märjamillimeetriga kuhugi nende vahele. Võru linn oli õige hädas, sest kuu esimeste 
päevade kõvad sajuhood kergitasid Tamula järve ligi 2 meetri võrra. 

Augustis said põllumehed teha ka tegemata jäänud töid. Tänavune lõikuskuu jäi aga oma 
tühise maksimumtemperatuuriga, 23,8 kraadi Kuusikul, kaugele maha möödunud suvest, 
rääkimatagi 1992. aasta augustist, kui Võrus mõõdeti Eesti absoluutseks kuumarekordiks 
35,6 kraadi. 

Mõnel maal loetakse suvepäevadeks vaid niisuguseid päevi, mille maksimumtemperatuurid 
küündivad üle 25 kraadi. Selle kriteeriumi järgi polnudki meie august mingi suvekuu. 
Lohutuseks võib jälle öelda, et polnud öökülmi, vaid Mustvees kahutas 27. kuupäeval kergelt. 

Teatritegijad rahul 

Vabaõhuürituste korraldajad jäid seekordse augustiga kuuldavasti rahule. Vaid Kuressaare 
merepäevadel olid õhupallid nii vettinud, et kui tahtsid lennata, siis mitte eriti kõrgel. 

Turneri kontserdi ajal kogunesid tinased pilved ähvardavalt Tallinna kohale, Tartus «Koidu» 
ajal sadanud vihm ei seganud kedagi. 



Eriti vedas neil, kes veetsid öid Veneetsias Raekoja platsil. Vanemuise direktor Jaak Viller: 
«Ilm oli viimase peal, kuue etenduse kohta saime vaid 10 minutit vihma! Kahju ainult, et 
publik veidi umbusaldas ilma. Siiski on tänavune edu igati julgustav.» 

Suuremat kahju tekitasid paduvihmad samal ajal Indias ja Bhutanis, kus koduta jäi 4,9 
miljonit inimest. Seevastu Dallase (Texas) ümbruses polnud juba üle kahe kuu vihma 
sadanud. 

Põhja-Ameerika vaevleb endiselt poolsajandi raskeimate metsatulekahjude käes, Arkansases 
tõusis 31. augustil kuumus rekordilise 43,8 kraadini. 

Ain Kallis 
Ain Kallis on klimatoloog. 
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